ΚΕΦΑΛ. ΠΒ'

Περὶ τοῦ χωρὶς πάθους γίνεσθαι τὴν ἐπιλογὴν τῆς ἡγουμένης, καὶ προχειρίσιν, καὶ τῶν διακονητῶν.

Ἐἴεν ἀλλήτετρακαλοῦμεν, τιμιώταται ἡμῶν μητέρες, τῆς ἐκλογῆς τῶν ἡγουμένων παρ' ὑμῶν ὀφεί-

A decim; in extensione manuum vestrarum ad Deum, apud vos acclamantes illud: «Deus cordium cognitor, ostende nobis peccatricibus dignam protectionem nostram.» Et post has genuflexiones, sacerdos, facta coram sancta mensa triplici genuflexione usque ad terram, adhuc stolam sacerdotalem indutus, ac eadem verba dicens, unam ex tribus chartis assumet, qua ab ipso sacerdote data in conspectu omnium sororum, ei quæ proprium ipsi sigillum imposuerat, agnoscat quidem ipsa suam obsignationem: charta vero omnibus videntibus aperietur; et cujus nomen in illa descriptum visum fuerit, ea typicum nostrum et baculum in loco qui est ante altare posita, factis tribus genuflexionibus assumet: considerans et secum perpendens, undenam illa accipiat, cuiusnam polliceatur se illa servaturam, et quod angeli ejus promissionem describant, qui ad horrendum illud tribunal eam introducent, expletorum promissionum rationem reddituram. Deinceps collocabitur in loco præfæctæ assignato; et omnes ipsi divinum offerent amplexum; post quem amplexum, gloria Deo referetur, et dimissio sequetur per consuetam sacerdotis orationem. Ipsa vero vobis in posteram præfæcta erit, quam ut matrem coletis, et sic erga illam affectu eritis, ipsique obedietis, ac si a Deo ordinata esset.

μητέρα σεβάσεσθε, καὶ διθήσειν καὶ ὑπακοὴν πρὸς

Porro optabile mihi est, ut apud vos ipsas præfectura dignæ semper suppetant; et ut monachæ ad id negotii idoneæ, in sanctissimo hoc gratia plenæ monasterio nunquam deficiant, sed quoties opus fuerit præfectam ordinari, ex ipsis monialibus in eo ascetice degentibus fieri queat electio: quippe quæ fundamentum optimum monasticæ et cœnobiticæ vitæ cum Deo positæ fuerint, et fundamento consentaneum probæ conversationis ædificium construunt. Si vero trium hujusmodi monacharum non est copia in monasterio, sed duæ tantum tali præfectura dignæ reperiuntur, ipsæ sufficient; iisque duabus solis descriptis, cætera, ut dictum est, procedant. Si autem (quod majestas mea deprecatur) unica præfectura digna videatur esse in monasterio, tunc quæ per id temporis patrona est monasterii, alteram ex alio monasterio piam et probatam monacham ad præfecturam inveniat. Et sic rursus his duabus descriptis, ea scilicet quæ in monasterio est, et ea quæ aliunde, ut dictum est, accersita est, ea servabuntur, quæ de hoc ritu et officio scripta sunt; et sic quæ illi digna visa et manifestata fuerit, ad præfecturam promovebitur.

CAPUT XII.

Quod citra affectum fieri debet præfæctæ et officialium electio et ordinatio.

Agendum hortamur vos, honoratissimæ matres nostræ, ut cum faciendâ a vobis erit præfæctæ electio,

et cum a præfecta fiat officialium delectus, absit contentio, absit invidia, absit vana affectio, et gratia inconsiderata. Sed recto iudicio, justo scopo, et cum veritate, quasi observante illo oculo qui omnia respicit, sic a vobis iudicium et examen fiat. Ne procedatis igitur ad pugnas et dissensiones inter eligendum; sed cum consensu, pace et charitate electam promoveatis.

Electione vero et promotione facta, nulla indigne insiliat ad præfecturam, aut aliud quovis officium ambiendum, annos forte prætendens, vel in agendo solertiam, vel nobilitatem, aut datas possessiones, vel pecunias. Sed illa inter vos anteponenda erit, quæ talis fuerit, qualem superior sermo descripsit; quamvis nuper detonsa fuerit, quamvis ex privata fortuna ad monasterium accesserit.

Omnem igitur benevolentiam, omnem obedientiam, omne obsequium præfectæ vestræ servaveritis, ut a quodam divinatorum Patrum dictum est: « Si enim pro nobis rationem reddituri sunt qui nostri curam gerunt, quomodo non omnino iis subditi erimus, et ut capiti reliqua membra corporis obediemus, et ministrabimus, » ut dicit et divinus apostolus: « Obedite præpositis vestris et subjacete eis; ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri ¹⁸. »

Sed et ad invicem charitatem, pacem et concordiam servaveritis, pro aliis mutuo ardentibus, invicem suffulciantes, admonentes, consolantes, sustinentes, quidquid utile, quidquid salutare, si qua virtus, si qualis laus, id pro viribus operari studentes. Dicit enim Dominus noster Jesus Christus: « Hæc mando vobis ut diligatis invicem, sicut et ego dilexi vos ¹⁹; » et: « In hoc cognoscent omnes quod discipuli mei estis, si dilexeritis invicem ²⁰. »

Tu quoque, o Mater spiritualis sacri hujus ovilis, et viæ dux, moderata esto sororibus curatrix, maternam ipsis omnino servans benevolentiam: etiam id rogamus, omnes curato, omnium sollicitudinem geras, monendo, adhortando, docendo, rogando, ægras sanando, infirmas sustentando, animo deficientes consolando, peccantes convertendo; et ut dicit sanctus Basilius: « Ipse præfectus ut pater genuinos filios curans, singulorum necessitates observabit, et pro facultate congruum afferret remedium et sollicitudinem; quod vero membrum revera infirmatur, sive corporaliter sive spiritualiter, cum charitate et spirituali benevolentia portabit. »